(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名   株式会社 日清製粉グループ本社

代表者     取締役社長 村上 一平

（コード番号  2002）

問合せ先責任者 上席執行役員 総務本部広報部長 稲垣 泉

（TEL      03-5282-6650）

平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 21年 8月 25日に公表いたしました平成 22年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予

想と、本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想数値と実績との差異

（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 230,000 8,800 10,000 6,200 24.95

実績値（Ｂ） 226,878 12,182 13,664 8,370 33.69

増減額（Ｂ－Ａ） △3,122 3,382 3,664 2,170 －

増減率（％） △1.4 38.4 36.6 35.0 －

(ご参考)前期第 2 四
半期実績(平成 21 年
3 月期第 2 四半期)

231,395 9,798 11,187 5,395 21.72

２．差異の理由

当第 2 四半期累計期間につきましては、加工食品事業において家庭内調理志向の高まり
などにより家庭用小麦粉・プレミックスの出荷が、酵母・バイオ事業においてイースト・
パン品質改良剤などの出荷がそれぞれ順調に推移しました。また、製粉事業において副製
品であるふすまの価格が想定より堅調に推移したこと、各事業においてグループを挙げた
生産性向上・物流改善等のコスト削減に取り組んだことなどにより、平成 21 年 8 月 25 日
公表の業績予想数値と本日公表の実績に差異が生じました。

なお、通期業績予想につきましては、平成 21 年 10 月 30 日の平成 21 年 3 月期第 2 四半
期決算発表時にお知らせいたします。

以 上